ПРОТОКОЛ совместного ученического и родительского собрания 11ых классов от 24 сентября 2021г.
Тема: «ГИА»
Присутствовали:
· обучающиеся  11ых классов - 26,
· классные руководители – 2,
· родители – 21,
· зам. директора по научно-методической работе
ПОВЕСТКА:
1. Выступление Трухиной О.Б., зам. директора по научно-методической работе.
ГИА: нормативно-правовая база
2.  Вопросы.
Вопрос 1.
Выступление Трухиной О.Б., зам. директора по научно-методической работе.
ГИА: нормативно-правовая база
1. Трухиной О.Б. была предоставлена вся информация, касающаяся выполнения итогового сочинения по литературе:
Тематические направления итогового сочинения
В 2021/22 учебном году утверждены следующие тематические направления итогового сочинения:

Человек путешествующий: дорога в жизни человека
Цивилизация и технологии — спасение, вызов или трагедия?
Преступление и наказание — вечная тема
Книга (музыка, спектакль, фильм) — про меня
Кому на Руси жить хорошо? — вопрос гражданина
Комментарий к открытым тематическим направлениям итогового сочинения 2020/21 учебного года.

УЧАСТНИКИ ИТОГОВОГО СОЧИНЕНИЯ (ИЗЛОЖЕНИЯ)
ПОРЯДОК ПОДАЧИ ЗАЯВЛЕНИЯ НА УЧАСТИЕ В ИТОГОВОМ СОЧИНЕНИИ (ИЗЛОЖЕНИИ)
ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ ПРОВЕДЕНИЯ  ИТОГОВОГО СОЧИНЕНИЯ (ИЗЛОЖЕНИЯ)
ПОРЯДОК ПРОВЕРКИ И ОЦЕНИВАНИЯ ИТОГОВОГО СОЧИНЕНИЯ (ИЗЛОЖЕНИЯ)
ОЗНАКОМЛЕНИЕ С РЕЗУЛЬТАТАМИ ИТОГОВОГО СОЧИНЕНИЯ (ИЗЛОЖЕНИЯ) И СРОК ДЕЙСТВИЯ ИТОГОВОГО СОЧИНЕНИЯ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИТОГОВОГО СОЧИНЕНИЯ В ВУЗЫ В КАЧЕСТВЕ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ДОСТИЖЕНИЯ

2. Вся информация, касающаяся ЕГЭ.
ДОПУСК К ГИА-11
СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ ГИА-11
ПОРЯДОК ПОДАЧИ ЗАЯВЛЕНИЯ НА УЧАСТИЕ В ГИА-11
ПРОВЕДЕНИЕ ГИА-11
ПОВТОРНЫЙ ДОПУСК К ГИА-11
ФОРМЫ ПРОВЕДЕНИЯ ГИА-11
ПРОВЕДЕНИЕ ГИА-11 В ФОРМЕ ГВЭ
ПРОВЕДЕНИЕ ГИА-11 В ФОРМЕ ЕГЭ,
а также  информация о предоставлении результатов ГИА, расписании ГИА, формах апелляции и условиях их подачи.

3. Предоставлены информационные ресурсы, а именно официальные сайты, где можно  познакомиться с данной информацией.
Вопрос 2
Были заданы вопросы по структуре КИМов, системе оценивания результатов, в частности, о шкале перевода сырых баллов в готовые, баллов – в оценку; о влиянии экзаменационных баллов на оценки в аттестате; о влиянии среднего балла аттестата на поступление.

Секретарь собрания Чумакова О.В.
24 сентября 2021г.